## 青森県シニアバドミントン選手権大会 第19回ミックス団体戦 要 項

- 1. 主 催 青森県シニアバドミントン連盟
- 2. 期 日 2025年12月7日(日) 8時30分 開 館 9時00分受付 9時15分開会式 9時30分試合開始
- 3.会場 青森市浪岡体育館 青森市浪岡大字浪岡稲盛93 TEL 0172-62-6116
- 4. 種 目 ミックス団体戦

1チーム6名以上8名以内(内監督を含む)の選手で構成し、

- ① 90歳以上② 100歳以上③ 110歳以上のミックスダブルス団体戦。
- 5.競技方法 試合は振り分けリーグ戦を経て1部、2部、3部、4部に分かれ順位決定戦を行う。
  - ・リーグ戦、15ポイント(延長無し)3ゲームマッチとする。(全ての試合を行う) 試合の順序は **①90歳以上、②100歳以上、③110歳以上**の順で行う。
  - ・トーナメント戦(決定戦)、15ポイント(延長無し)3ゲームマッチとする。(2点先取)試合の順序は1回戦は①②③、2回戦は②③①、3回戦は③①②、の順で行う。但し、参加チーム数によってはマッチ方法に変更もあります。 (原則3位決定戦は行わないが変更もあります。)
- 6.競技規則 当年度(財)日本バドミントン協会競技規則、大会運営規定に準じ、公認ウェアを着用のこと。
- 7.シャトル 日本バドミントン協会公認球
- 8.参加資格 参加チームには本年度当連盟に登録していない選手は大会締切り日までに登録してください。 登録料 年1回500円 必要となります。(大会当日受付にて納入) 選手の年齢は令和7年4月2日現在の年齢が30歳以上であること。 (令和7年4月2日現在の年齢を記入)。 当連盟主催大会に以前出場していた方であれば、現在他県在住であっても出場可能です。
- 9.参加料 1 チーム 1 5,000円 (大会当日受付にて納入)プログラム 2 部 参加賞あり。
- 10.申込締切 2025年11月 11 日(火)必着
- 11.申込方法別紙申込用紙に必要事項を記入の上、下記あてにメールで申し込むこと。〒038-0024青森市浪館前田3-22-25松浦信子 気付青森県シニアバドミントン連盟あて携帯070-5325-8955メールアドn-matsuura@aobad.jp(返信をもって受理とする)
- 12.組合せ 主催者一任(シニア連盟理事会に於いて厳正抽選組合せとする)前回の成績は参考としません。
- 13.審 判 対戦チームで主審、線審をお願いします。
- 14.表 彰 1部1位から3位まで賞状と賞品、2部・3部・4部の1位に賞状と賞品を授与します。
- 15.その他 参加チーム数 **32チーム限定(先着順)** とします。 申込チームが大会7日前以降参加取消しとなった場合は参加料を徴収いたします。
  - 要項・申込書は青森県バドミントン協会ホームページからダウンロードできます。